様式第１号（第７条関係）

２０２４年度（令和６年度）

福山市二酸化炭素排出管理支援事業補助金交付申請書

年  月  日

福 山 市 長 様

               申請者 所 在 地

                   事 業 者

                       代 表 者

                   電話番号

 ２０２４年度（令和６年度）福山市二酸化炭素排出管理支援事業補助金交付要

綱第７条の規定により、補助金の交付を受けたいので、次のとおり関係書類を添

えて申請します。なお、補助金の申請に当たり、別紙の誓約事項に同意します。

記

１ 補助対象経費及び交付申請額

補助対象経費（税抜）                    円

交付申請額
補助対象経費の 2/3

千円未満切捨

上限 25 万円

                   円

２ 事業実施計画

事業実施場所 福山市

主たる業種

事業内容
（□に✔を入れてく

ださい。）

□ (1)二酸化炭素（ＣＯ２）排出量管理システムの導

入

□ (2）(1)に附随した排出削減対策提案等のコンサル

ティング

補助対象期間

（予定）
   年  月  日 ～   年  月  日

【市税等の納付状況等に関する同意欄】

※同意される場合は、次の□にチェックを入れてください。同意さ

れない場合は、完納証明書の写しを添付してください。

☐補助金の交付に必要な範囲内で、市税等の納付状況に

係る情報を確認することに同意します。

※その他の誓約事項は、別紙の誓約事項を確認してください。

本申請をもって、誓約事項に同意されたと見なします。

３ 担当者

所属部署  担当者名

電話番号  ＦＡＸ番号

メール

アドレス

４ 添付書類

□ 見積書等、補助対象経費の内訳が分かる書類

□ 導入するシステムの概要が分かるもの

□ 法人にあっては、履歴事項全部証明書（３カ月以内に発行されたもの）

の写し

□ 個人事業主にあっては、開業届（所管税務署の受付印があるもの又は電

子申告による受付日時が印字されているものに限る。）の写し又は直近

の確定申告書（所管税務署の受付印があるもの又は電子申告による受付

日時が印字されているものに限る。）の写し

別紙

２０２４年度（令和６年度）

福山市二酸化炭素排出管理支援事業補助金の申請に関する誓約

 私は、２０２４年度（令和６年度）福山市二酸化炭素排出管理支援事業補助

金の申請に当たり、次の内容について誓約します。この誓約に反していること

が判明した場合は、補助金の決定の取消し、補助金の返還等に応じます。

1 交付の要件を全て満たし、申請書及び提出書類の内容に虚偽や不正はありま

せん。

2 補助金の申請に当たり、提出する書類の写しは、全て原本と相違ありません。

3 国、県その他団体の補助金等を受けておらず、又は受ける予定はありません。

4 関係書類の追加提出の求め、申請内容に関する聴取又は調査があった場合は、

これに応じます。

5 代表者、役員及び従業員等が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する

法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団員及び同条第

２号に規定する暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有し

ている者に該当しません。

6 補助金の返還を命ぜられたときは、加算金及び延滞金の支払いに同意します。